
W styczniu 1996 r. (dokładnie 20 stycznia) mija trzydzieści pięć lat od pod
jęcia przez Radę Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi Uniwersytetu Jagiellońskie
go uchwały nadającej Pani Jadwidze Szymańskiej-Warszyńskiej stopień nauko
wy doktora nauk geograficznych. Promotorem pracy doktorskiej pt. Rozwój sie
ci komunikacyjnej w województwie krakowskim był prof. Antoni Wrzosek.

Trzydzieści pięć lat czynnej aktywności naukowej Jadwigi Warszyńskiej za
owocowało wyjątkowymi osiągnięciami naukowymi, dydaktycznymi i organiza
cyjnymi, które trudno dziś przecenić. Koncentrowały się one głównie na proble
matyce geografii turyzmu. Wprawdzie geograficzny ośrodek krakowski znany 
był już w okresie międzywojennym jako centrum badań nad turystyką (S. Lesz- 
czycki), a i po wojnie kontynuowano, choć w ograniczonym zakresie, tę tema
tykę (A. Wrzosek), to jednak rzeczywistym twórcą geografii turyzmu w Uniwer
sytecie Jagiellońskim, a pośrednio również i w Polsce, stała się prof. Jadwiga 
Warszyńska. Opinia ta znajduje potwierdzenie w kilku faktach, które towarzy- 
szyły procesowi wyodrębniania się geografii turyzmu jako samodzielnej dyscy
pliny naukowej, a które łączą się z nazwiskiem prof. Warszyńskiej.

W 1974 r. po uzyskaniu stopnia naukowego doktora habilitowanego, Jadwi
ga Warszyńska uruchomiła w Instytucie Geografii UJ samodzielne seminarium 
magisterskie z geografii turyzmu. W trzy lata później staraniem J. Warszyńskiej 
ówczesne ministerstwo wyraziło zgodę na uruchomienie w Instytucie Geografii 
UJ od października 1977 r. pierwszej i jedynej przez długi czas w Polsce, spe
cjalności dydaktycznej z geografii turyzmu. W 1979 r. sankcjonując istniejący 
rozwój naukowy i dydaktyczny powołany został w Instytucie Geografii UJ pier
wszy na uniwersytetach polskich Zakład Geografii Turyzmu, a jego kierownic
two powierzono prof. Warszyńskiej. Wreszcie w 1979 r. Zarząd Główny Pol
skiego Towarzystwa Geograficznego powołał samodzielną Komisję Geografii 
Turyzmu, której przewodnictwo na wiele lat objęła prof. Jadwiga Warszyńska.

Wyliczenia te wskazują na wielką aktywność i duży wysiłek organizacyjny 
Prof. Warszyńskiej, nie zamykają jednak listy Jej dokonań w zakresie geografii 
turyzmu. Pomijając w tym miejscu ocenę osiągnięć naukowych, które dokumen
tuje zamieszczona w tym tomie pełna bibliografia prac Pani Profesor, nie sposób 
nie zwrócić uwagi na ogromny wysiłek jaki włożyła prof. Warszyńska w przy
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gotowanie i opublikowanie podręczników akademickich niezbędnych dla pra
widłowego funkcjonowania akademickiej specjalności dydaktycznej. To właś
nie Jej staraniem i przy znacznym jej udziale ukazały się dwa podstawowe dla 
studiowania geografii turyzmu podręczniki: Podstawy geografii turyzmu 
(wspólautorstwo A. Jackowski), oraz Geografia turystyczna świata (praca zbio
rowa pracowników Zakładu Geografii Turyzmu UJ pod redakcją J. Warszyń- 
skiej).

Doceniając zasługi jakie wniosła do rozwoju geografii turyzmu w Polsce 
Pani prof. Jadwiga Warszyńska, redakcja czasopisma „Turyzm” pragnąc uhono
rować Jej wszechstronny dorobek zmierzający do wykreowania i rozwoju tej 
nowej dyscypliny nauk geograficznych, postanowiła zadedykować Pani Profesor 
kolejny zeszyt naszego wydawnictwa. Inicjatywa ta spotkała się z ogromnym 
zainteresowaniem i żywą reakcją wielu pracowników nauki, czego dowodem są 
publikowane w tym zeszycie prace, nadesłane zarówno przez autorów polskich, 
jak i zagranicznych pragnących w ten sposób wyrazić swoje uznanie dla działal
ności naukowej, dydaktycznej i organizacyjnej profesor Jadwigi Warszyńskiej.
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